

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน สก.ศพด.3		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คลองประสงค์	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 สิงหาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					904,583.04	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					1,459,452.50	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					111,662.10	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					113,832.36	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,649,378.77 บาท ต่อ 1 หน่วย

ศิริชัย พะโยม

13 สิงหาคม 2567 16:06:57

กลุ่มงาน/งาน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน สก.ศพด.3

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล คลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ		รวม					59,848.77	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,649,378.77	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,649,378.77 บาท ต่อ 1 หน่วย

ศิริชัย พะโยม

13 สิงหาคม 2567 16:06:57

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานดินชุดพร้อมถมกลับ	37.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	5,254.00	5,254.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	85.000	ลบ.ม.	2,288.98	194,563.30	532.00	45,220.00	239,783.30	
	- คอนกรีตหยาบ	6.000	ลบ.ม.	2,013.25	12,079.50	426.00	2,556.00	14,635.50	
	- ทราดยหยาบ	71.000	ลบ.ม.	654.21	46,448.91	104.00	7,384.00	53,832.91	
	- เหล็ก DB 16 มม	221.200	กก.	22.28	4,928.33	3.60	796.32	5,724.65	
	- เหล็ก RB 12 มม.	3,010.320	กก.	26.05	78,412.81	3.60	10,837.15	89,249.96	
	- เหล็ก RB 6 มม.	1,531.800	กก.	26.52	40,624.86	4.40	6,739.92	47,364.78	
	- ลวดผูกเหล็ก	143.000	กก.	34.11	4,877.73	0.00	0.00	4,877.73	
	- ค่าแรงประกอบแบบโครงสร้าง	361.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	50,179.00	50,179.00	
	- ไม้แบบโครงสร้าง(คิดที่50%)	180.500	ลบ.ฟ.	799.07	144,232.13	0.00	0.00	144,232.13	
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	54.150	ลบ.ฟ.	740.65	40,106.19	0.00	0.00	40,106.19	
	- ตะปู	92.000	กก.	39.25	3,611.00	0.00	0.00	3,611.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด 0 2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	28.000	ท่อน	869.16	24,336.48	0.00	0.00	24,336.48	
	- ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด 1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	36.000	ท่อน	668.22	24,055.92	0.00	0.00	24,055.92	
	- แปะเหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	30.000	ท่อน	1,478.00	44,340.00	0.00	0.00	44,340.00	
	- แปะเหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	107.000	ท่อน	1,056.07	112,999.49	0.00	0.00	112,999.49	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>	-	-	10,715.82	775,616.65	1,354.60	128,966.39	904,583.04	
	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	<b>งานหลังคา</b>								
	- กระเบื้องซีเมนต์ไยหินลอนคู่ขนาด 0.50x1.20 ม. สีแดง	1,105.000	แผ่น	53.28	58,874.40	0.00	0.00	58,874.40	
	- ครอบสันซีเมนต์ไยหินลอนคู่สีแดง	335.000	แผ่น	74.76	25,044.60	55.00	18,425.00	43,469.60	
	- ครอบสามทางลอนคู่สีแดง	5.000	แผ่น	112.14	560.70	0.00	0.00	560.70	

ศิริชัย พะโยม

13 สิงหาคม 2567 16:06:57

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ครอบหางมนลอนคู่สีแดง	10.000	แผ่น	112.14	1,121.40	0.00	0.00	1,121.40	
	- เชิงชาย+ปิดทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	126.000	ม.	188.50	23,751.00	73.00	9,198.00	32,949.00	
	- ไม้ปิดกันนกสำเร็จรูป	126.000	ม.	51.40	6,476.40	10.00	1,260.00	7,736.40	
	- รางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28	28.000	ม.	233.64	6,541.92	25.00	700.00	7,241.92	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1.000	งาน	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	5,345.300	กก.	0.00	0.00	12.00	64,143.60	64,143.60	
	- ค่าแรงงานมุงกระเบื้อง	498.000	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	24,900.00	24,900.00	
	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	248.000	ตร.ม.	230.46	57,154.08	75.00	18,600.00	75,754.08	
	ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้น	68.000	ตร.ม.	256.25	17,425.00	75.00	5,100.00	22,525.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	- ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปปูตาข่ายกันแมลง	122.000	ตร.ม.	375.61	45,824.42	112.00	13,664.00	59,488.42	
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง1/2"x3"								

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานผนังและตกแต่ง</b>								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	280.000	ตร.ม.	535.36	149,900.80	94.00	26,320.00	176,220.80	
	- ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	608.000	ตร.ม.	76.50	46,512.00	95.00	57,760.00	104,272.00	
	- ผิวกุระเบื้องเคลือบ 8"x8"	47.000	ตร.ม.	286.44	13,462.68	166.00	7,802.00	21,264.68	
	- เสาดิน+ทับหลัง คสล	214.000	ม.	151.72	32,468.08	46.00	9,844.00	42,312.08	
	<b>งานพื้นและตกแต่ง</b>								
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว	248.000	ตร.ม.	351.58	87,191.84	158.00	39,184.00	126,375.84	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8x8 นิ้ว	23.000	ตร.ม.	359.68	8,272.64	158.00	3,634.00	11,906.64	
	- พื้นซีเมนต์ขัดมัน	188.000	ตร.ม.	127.13	23,900.44	87.00	16,356.00	40,256.44	
	<b>งานประตู-หน้าต่าง</b>								
	- ป1	3.000	ชุด	16,150.00	48,450.00	0.00	0.00	48,450.00	
	- ป2	5.000	ชุด	8,450.00	42,250.00	0.00	0.00	42,250.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ป3	5.000	ชุด	2,500.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00	
	- น1	18.000	ชุด	11,170.00	201,060.00	0.00	0.00	201,060.00	
	- น2	4.000	ชุด	7,140.00	28,560.00	0.00	0.00	28,560.00	
	<b>งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด</b>								
	- โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4.000	ชุด	3,495.00	13,980.00	450.00	1,800.00	15,780.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	4.000	ชุด	3,043.00	12,172.00	450.00	1,800.00	13,972.00	
	- สายฉีดชำระพร้อมส้วบวาล์ว	4.000	ชุด	395.00	1,580.00	70.00	280.00	1,860.00	
	- กระจกเงา	4.000	ชุด	450.00	1,800.00	70.00	280.00	2,080.00	
	- ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	5.000	ชุด	139.00	695.00	75.00	375.00	1,070.00	
	<b>งานทาสี</b>								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	1,016.000	ตร.ม.	50.77	51,582.32	34.00	34,544.00	86,126.32	
	- ทาสีน้ำมันทั่วไป	154.000	ตร.ม.	57.13	8,798.02	38.00	5,852.00	14,650.02	
	<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>								

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- รวาระเบียง+บันไดสแตนเลส	24.000	ม.	1,250.00	30,000.00	850.00	20,400.00	50,400.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4"x4"	122.000	ม.	88.78	10,831.16	45.00	5,490.00	16,321.16	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	60,955.27	1,071,740.90	3,373.00	387,711.60	1,459,452.50	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	งานเดินท่อโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ ( ท่อ PVC 8.5 )								
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	4.000	เมตร	32.01	128.04	30.00	120.00	248.04	
	- ขนาด Dia. 2"	4.000	เมตร	50.47	201.88	40.00	160.00	361.88	
	- ขนาด Dia. 3"	4.000	เมตร	110.75	443.00	75.00	300.00	743.00	
	- ขนาด Dia. 4"	8.000	เมตร	179.44	1,435.52	100.00	800.00	2,235.52	
	งานเดินท่อประปา ( ท่อ PVC 13.5 )								
	- ขนาด Dia. 1/2"	4.000	เมตร	14.84	59.36	30.00	120.00	179.36	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ขนาด Dia. 3/4"	4.000	เมตร	17.99	71.96	30.00	120.00	191.96	
	- ขนาด Dia. 1"	4.000	เมตร	28.27	113.08	30.00	120.00	233.08	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.000	lot	981.12	981.12	294.34	294.34	1,275.46	
	- เหล็กยึดท่อ	1.000	lot	735.84	735.84	220.75	220.75	956.59	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1.000	lot	245.28	245.28	73.58	73.58	318.86	
	- STOP VALVE ขนาด Dia. 1/2"	8.000	อัน	102.80	822.40	50.00	400.00	1,222.40	
	- ประตูน้ำ GATE VALVE ขนาด Dia. 1"	1.000	เครื่อง	204.67	204.67	200.00	200.00	404.67	
	- ตะแกรงน้ำทิ้ง FD ขนาด Dia. 2"	2.000	อัน	140.10	280.20	200.00	400.00	680.20	
	- AVC. ขนาด Dia. 2"	1.000	อัน	392.52	392.52	200.00	200.00	592.52	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป	1.000	บ่อ	26,000.00	26,000.00	5,200.00	5,200.00	31,200.00	
	- ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส ขนาด Dia. 4"	2.000	ชุด	686.91	1,373.82	200.00	400.00	1,773.82	
	- ท่อคล.0.30 เมตร	50.000	เมตร	487.50	24,375.00	140.00	7,000.00	31,375.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>บ่อพักขนาด 0.60 X 0.60 ม. ฝา คสล. จำนวน 9 บ่อ</b>								
	- ขุดดิน-ถมกลับ	9.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	1,512.00	1,512.00	
	- คอนกรีตหยาบ	.360	ลบ.ม.	2,013.25	724.77	426.00	153.36	878.13	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.800	ลบ.ม.	2,288.98	4,120.16	466.00	838.80	4,958.96	
	- ค่าแรงไม้แบบ	16.200	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	2,251.80	2,251.80	
	- ไม้แบบ	8.100	ลบ.ฟ.	799.07	6,472.46	0.00	0.00	6,472.46	
	- เหล็ก RB 6	1.800	กก.	26.52	47.73	4.40	7.92	55.65	
	- เหล็ก RB 9	69.300	กก.	24.63	1,706.72	4.40	304.92	2,011.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.800	กก.	34.11	61.39	0.00	0.00	61.39	
	- เหล็ก L 40 X 40	43.200	กก.	24.71	1,067.47	10.00	432.00	1,499.47	
	<b>บ่อดักขยะละไขมัน</b>								
	- ขุดดิน-ถมกลับ	3.800	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	638.40	638.40	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- คอนกรีตหยาบ	.180	ลบ.ม.	2,013.25	362.38	426.00	76.68	439.06	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.200	ลบ.ม.	2,288.98	2,746.77	466.00	559.20	3,305.97	
	- ค่าแรงไม้แบบ	14.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	1,946.00	1,946.00	
	- ไม้แบบ	7.000	ลบ.ฟ.	799.07	5,593.49	0.00	0.00	5,593.49	
	- เหล็ก RB 9	134.000	กก.	24.63	3,300.15	4.40	589.60	3,889.75	
	- เหล็ก RB 12	1.000	กก.	26.05	26.04	3.60	3.60	29.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.500	กก.	34.11	119.38	0.00	0.00	119.38	
	- เหล็ก FB 4.5 X 50 @ 0.02 ม.	65.000	กก.	20.87	1,356.55	10.00	650.00	2,006.55	
	<b>รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>	-	-	40,828.74	85,569.15	9,548.47	26,092.95	111,662.10	
	<b>งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>								
4	<b>แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์</b>								
	- แผงควบคุมไฟฟ้า	2.000	set	2,511.00	5,022.00	753.30	1,506.60	6,528.60	

ศิริชัย พะโยม

13 สิงหาคม 2567 16:06:57

หน้า 10

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ท่อร้อยสายและสายไฟฟ้า</b>								
	- EMT 1/2" (15 mm.)	333.000	เมตร	25.00	8,325.00	22.00	7,326.00	15,651.00	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	890.000	เมตร	19.16	17,052.40	12.00	10,680.00	27,732.40	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.000	lot	2,377.00	2,377.00	713.10	713.10	3,090.10	
	<b>ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์</b>								
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x40w	36.000	set	812.00	29,232.00	150.00	5,400.00	34,632.00	
	ชนิดมีแผ่นสะท้อนแสงฝังในฝ้า								
	-	2.000	set	1,514.01	3,028.02	454.20	908.40	3,936.42	
	เครื่องสำรองไฟฟ้าฉุกเฉินตามมาตรฐานการไฟฟ้าฯ								
	<b>สวิตช์ และเต้ารับ</b>								
	- สวิตช์เปิด-ปิด	17.000	set	60.00	1,020.00	80.00	1,360.00	2,380.00	
	- เต้าเสียบพร้อมสายดิน	9.000	set	122.00	1,098.00	90.00	810.00	1,908.00	
	- ถังดับเพลิงชนิดโฟมขนาดบรรจุ 10 ลิตร	8.000	set	2,046.73	16,373.84	200.00	1,600.00	17,973.84	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	9,486.90	83,528.26	2,474.60	30,304.10	113,832.36	
	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	- งานถมดินในอาคาร(ดินทั่วไป)	167.000	ลบ.ม.	64.81	10,823.27	112.00	18,704.00	29,527.27	
	- งานถมดินในอาคารต่ำกว่าระดับ0.00(ดินทั่วไป)	150.000	ลบ.ม.	64.81	9,721.50	112.00	16,800.00	26,521.50	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	1.000	ป้าย	3,800.00	3,800.00	0.00	0.00	3,800.00	
	รวมค่าหมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ	-	-	3,929.62	24,344.77	224.00	35,504.00	59,848.77	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								2,649,378.77	

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี  
งานก่อสร้างอาคาร**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์					
	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่)					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	คลองประสงค์	อำเภอ	เมืองกระบี่	จังหวัด	กระบี่	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	13 สิงหาคม 2567		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งทางทะเลและทางบกในเกาะของแต่ละหน่วยที่รวมทั้งหมดในงานก่อสร้าง	1.000	งาน	1,002,110.89	ค่าขนส่งทางทะเลและทางบกในเกาะของแต่ละหน่วยที่รวมทั้งหมดในงานก่อสร้างทั้งโครงการ
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			1,002,110.89	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าขนส่งทางทะเลและทางบกในเกาะของแต่ละหน่วยที่รวมทั้งหมดในงานก่อสร้าง					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแม่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์					
	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแม่)					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	คลองประสงค์	อำเภอ	เมืองกระบี่	จังหวัด	กระบี่	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 สิงหาคม 2567			

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ในการก่อสร้างอบต.คลองประสงค์เป็นพื้นที่เกาะจำเป็นต้องคิดค่าขนส่งของวัสดุ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุทั้งโครงการ	936,552.23	
	รวมค่าใช้จ่าย	936,552.23	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	65,558.66	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,002,110.89	

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน สก.ศพด.3		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแม่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแม่) ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	13 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	13 สิงหาคม 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน สก.ศพด.3	2,649,378.77	1.3044	3,455,849.66	
รวมค่าก่อสร้าง				3,455,849.66	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 472.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,321.71 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,455,849.66 บาท ต่อ 1 หน่วย



กลุ่มงาน/งาน	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน สก.ศพด.3
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ตำบล คลองประสงค์ อำเภอ เมืองกระบี่ จังหวัด กระบี่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 13 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				3,455,849.66	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 472.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,321.71 บาท/ตารางเมตร  
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,455,849.66 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแม่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสังค์		
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอเมืองกระบี่ ตำบล คลองประสังค์	จังหวัดกระบี่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแม่) อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสังค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสังค์		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน 13	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567		

อัญชลี เกาะกลาง  
( อัญชลี เกาะกลาง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศิริชัย พะโยม  
( ศิริชัย พะโยม )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
อนุชาติ จุรักษ์  
( อนุชาติ จุรักษ์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่)	อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	13 สิงหาคม 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน สก.ศพด.3 จำนวน 1.000 หลังละ	3,455,849.66	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	1,002,110.89	
สรุป	ราคากลาง	4,457,960.55	
	ราคากลาง (..... สี่ล้านสี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์ .....)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์				
		อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (ฐานรากแผ่)				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	คลองประสงค์	อำเภอ	เมืองกระบี่	จังหวัด	กระบี่
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองประสงค์				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ		มีจำนวน		ชุด		
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567				

ศิริชัย พะโยม  
( ศิริชัย พะโยม )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อัญชลี เกาะกลาง  
( อัญชลี เกาะกลาง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุชาติ จุรักษ์  
( อนุชาติ จุรักษ์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง